



cotacao de alimentos para hospital de campanha

De: Licitação Prefeitura Municipal de São Joaquim da Barra (licitacaosjb@yahoo.com.br)

Para: compras.uniaosupermercados@hotmail.com

Data: quarta-feira, 6 de maio de 2020 12:57 BRT

Prezado

solicito a cotacao em anexo

\*\*os alimentos serao retirados de forma parcelada - a partir de 08/05/2020

devido a urgencia, solicitamos prioridade

grata pela atencao e no aguido

Debora

depto de compas

Prefeitura de são Joaquim da Barra

fone 16.3810.9011



alimentos p hospital campanha.doc  
258kB



Prefeitura Municipal de São Joaquim da Barra

**CENTRAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –  
Cozinha Piloto**

R.: Maranhão, 2074 – Centro – (16) 3818-2356 -  
CEP: 14600-000

São Joaquim da Barra, 04 de maio de 2020.

## LISTA DE COMPRA PARA UM MÊS

ITENS	ALIMENTOS	QUANTIDADE/MÊS	Vr unitário	Vr.total
1	CAFÉ	6,0Kg	6,78	
2	CHÁ MATE	6,0Kg	7,55	
3	AÇÚCAR CRISTAL	1200 envelopes de 5g	9,99	
4	ADOÇANTE EM PÓ - SUCRALOSE	1 caixa com 1000 envelopes de adoçante de 600mg		
5	LEITE DESNATADO	120 caixas UHT – 120 lts	3,49	
6	PÃO FRANCÊS – 50G	600 unidades	10,95 KG	
7	MARGARINA SEM SAL – 500g	10Kg	4,25	
8	MAÇÃ (3x/semana)	50Kg	9,49 KG	
9	BANANA PRATA (6x/semana)	50Kg	4,85 KG	
10	MAMÃO FORMOSA (2x/semana)	24Kg	3,49 KG	
11	LARANJA (3x/semana)	36Kg	2,49 KG	
12	MEXERICA (1x/semana)	12Kg	3,95 KG	
13	ARROZ TIPO I (almoço e jantar)	240Kg	13,99	
14	FEIJÃO CARIOQUINHA (almoço e jantar)	120Kg	16,49	
15	ÓLEO	28 frascos 900ml	3,89	
16	SAL	4Kg	1,45	
17	ALHO	6Kg	34,59	
18	CEBOLA	12Kg	5,99	
19	CHEIRO VERDE	60 maços	2,29	
20	COXÃO MOLE EM CUBOS (5x/semana)	100Kg	26,90 KG	
21	PATINHO EM TIRAS (2x/semana)	40Kg	27,95 KG	
22	PATINHO MOÍDO (3x/semana)	13Kg	27,95 KG	
13	SASSAMI (4x/semana)	64Kg		
14	COXA E SOBRE COXA (2x/semana)	77Kg	5,68 KG	
15	COXINHA DA ASA	32Kg	13,99 KG	
16	CENOURA	20Kg	3,99 KG	
17	CHUCHU	20Kg	1,99 KG	
18	REPOLHO BRANCO	40Kg	1,79 KG	
19	ABOBRINHA	20Kg	3,49 KG	
20	OVO BRANCO	30 dúzias	10,49 C/20	

	GRANDE			
21	TOMATE SALADA	50Kg	4,79 KG	
22	BATATA INGLESA	60Kg	5,99 KG	
23	ESCAROLA	30 maços	NÃO TEM	
24	VAGEM	20Kg	9,85 KG	
25	COUVE	30 maços	3,45	
26	BERINJELA	10Kg	3,93 KG	
27	BETERRABA	20Kg	2,98 KG	
28	MANDIOQUINHA Salsa	20Kg	8,29 KG	
29	CHUCHU	20Kg	1,99 KG	
30	COUVE-FLOR	30 unidades	6,99 KG	
31	BATATA DOCE	10Kg	3,48 KG	
32	MANDIOCA	20Kg	4,99 KG	
33	BROCOLIS	60 unidades	3,99	
34	CABOTIA	20Kg	1,99 KG	
35	QUIABO	10Kg	8,81 KG	
36	JILÓ	10Kg	4,15 KG	
37	FUBÁ	10Kg	4,05 0,500G	
38	MACARRÃO PARAFUSO	10Kg	2,99	
39	FARINHA DE MANDIOCA	5Kg	3,15 0,500G	
40	FARINHA DE MILHO	5Kg	3,75 0,500	
41	GELATINA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR (vários sabores - pacotes 2Kg)	20Kg		
42	BOLACHA ÁGUA E SAL	15Kg	3,99 0,400G	
43	BOLACHA MAISENA	15Kg	3,99 0,400G	

*Larissa J. E. de Carvalho Matos  
Nutricionista/crn3-11883*

*Só 2 itens*

Fwd:

De: Mais Brasil Supermercado (maisbrasilsuper@gmail.com)

Para: licitacaosjb@yahoo.com.br

Data: sexta-feira, 8 de maio de 2020 14:17 BRT

BOA TARDE  
SEGUE ANEXO DA COTAÇÃO.  
A/C DÉBORA

----- Forwarded message -----

De: **Mais Brasil Supermercado** <maisbrasilsuper@gmail.com>

Date: sex., 8 de mai. de 2020 às 14:14

Subject:

To: Mais Brasil Supermercado <maisbrasilsuper@gmail.com>



20200507\_164454.jpg

3.7MB



*Mais Brasil*

Prefeitura Municipal de São Joaquim da Barra

CENTRAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – Cozinha Piloto

R.: Maranhão, 2074 – Centro – (16) 3818-2356 - CEP: 14600-000

São Joaquim da Barra, 04 de maio de 2020.

## LISTA DE COMPRA PARA UM MÊS

ITENS	ALIMENTOS	QUANTIDADE/MÊS	Vr unitário	Vr total
1	CAFÉ	6.0Kg	6,99	
2	CHÁ MATE	6.0Kg	3,50	
3	ACÚCAR CRISTAL	1200 envelopes de 5g	4,90	
4	ADOÇANTE EM PÓ - SUCRALOSE	1 caixa com 1000 envelopes de adoçante de 600mg	4,90	5kg
5	LEITE DESNATADO	120 caixas UHT - 120 lts		
6	PÃO FRANCÊS - 50G	600 unidades	9,95	
7	MARGARINA SEM SAL - 500g	10Kg		
8	MACÃ (3x/semana)	50Kg	5,99	
9	BANANA PRATA (6x/semana)	50Kg	2,99	
10	MAMÃO FORMOSA (2x/semana)	24Kg	3,99	
11	LARANJA (3x/semana)	36Kg	2,99	
12	MEXERICA (1x/semana)	12Kg	2,99	
13	ARROZ TIPO I (almoço e jantar)	240Kg	2,99	
14	FEIJÃO CARIOQUINHA (almoço e jantar)	120Kg	14,95	
15	ÓLEO	28 frascos 900ml	19,90	
16	SAL	4Kg	5,85	
17	ALHO	6Kg	2,25	
18	CEBOLA	12Kg	23,90	
19	CHEIRO VERDE	60 maços	3,99	
20	COXÃO MOLE EM CUBOS (5x/semana)	100Kg	21,49	
21	PATINHO EM TIRAS (2x/semana)	40Kg	26,98	
22	PATINHO MOÍDO (3x/semana)	13Kg	27,98	
13	SASSAMI (4x/semana)	64Kg	22,98	
14	COXA E SOBRE COXA (2x/semana)	77Kg	8,99	
15	COXINHA DA ASA	32Kg	9,98	
16	CENOURA	20Kg	3,99	
17	CHUCHU	20Kg	2,99	
18	REPOLHO BRANCO	40Kg	4,99	
19	ABOBRINHA	20Kg	4,99	
20	OVO BRANCO	30 dúzias	3,99	

21	GRANDE		
22	TOMATE SALADA	50Kg	2,99
23	BATATA INGLESA	60Kg	3,29
24	ESCAROLA	30 maços	5,29
25	VAGEM	20Kg	10,99
26	COUVE	30 maços	3,29
27	BERINJELA	10Kg	2,99
28	BETERRABA	20Kg	2,99
29	MANDIOQUINHA	20Kg	13,99
30	SALSA	20Kg	2,29
31	CHUCHU	20Kg	6,29
32	COUVE-FLOR	30 unidades	3,29
33	BATATA DOCE	10Kg	6,29
34	MANDIOCA	20Kg	3,29
35	BROCOLIS	20Kg	3,29
36	CABOTIA	60 unidades	4,29
37	QULABO	20Kg	1,99
38	JILÓ	10Kg	6,29
39	FUBÁ	10Kg	5,99
40	MACARRÃO	10Kg	3,29
41	PARAFUSO	10Kg	3,29
42	FARINHA DE MANDIOCA	5Kg	3,09
43	FARINHA DE MILHO	5Kg	2,99
44	GELATINA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR (vários sabores - pacotes 2Kg)	20Kg	3,89
45	BOLACHA ÁGUA E SAL	15Kg	2,89
46	BOLACHA MAISENA	15Kg	4,49
			4,99

Larissa J. E. de Carvalho Matos  
Nutricionista/crn3-11883

Conto  
Evidencia

Cotação



Cotação

De: amauri@supermercadosbigcompra.com.br

Para: licitacaosjb@yahoo.com.br

Data: sexta-feira, 8 de maio de 2020 19:12 BRT

Debora bom dia,

Conforme foi solicitado a nossa loja segue em anexo cotação ja devidamente preenchida.

Lembrando que os preços valem somente para a data que a cotação foi feita. (09/05/2020)

Att.



alimentos p hospital campanha.doc  
249.5kB



Prefeitura Municipal de São Joaquim da Barra

CENTRAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – Cozinha  
Piloto

R.: Maranhão, 2074 – Centro – (16) 3818-2356 -  
CEP: 14600-000

São Joaquim da Barra, 04 de maio de 2020.

## LISTA DE COMPRA PARA UM MÊS

ITENS	ALIMENTOS	QUANTIDADE/MÊS	Vr unitário	Vr.total
1	CAFÉ (Terreiro 500g)	6,0Kg	6,78	81,36
2	CHÁ MATE (250g)	6,0Kg	5,79	138,96
3	AÇÚCAR CRISTAL	1200 envelopes de 5g	Não tem	Não tem
4	ADOÇANTE EM PÓ - SUCRALOSE	1 caixa com 1000 envelopes de adoçante de 600mg	Não tem	Não tem
5	LEITE DESNATADO (Cativa)	120 caixas UHT – 120 lts	2,59	310,80
6	PÃO FRANCÊS – 50G	600 unidades	9,90kg	356,40
7	MARGARINASEM SAL – 500g (Doriana)	10Kg	3,69	73,80
8	MAÇÃ (3x/semana)	50Kg	3,98	199,00
9	BANANA PRATA (6x/semana)	50Kg	3,98	199,00
10	MAMÃO FORMOSA (2x/semana)	24Kg	2,48	59,52
11	LARANJA (3x/semana)	36Kg	1,98	71,28
12	MEXERICA (1x/semana)	12Kg	2,98	35,76
13	ARROZ TIPO I (Dona Milu) (almoço e jantar)	240Kg	12,98	623,04
14	FEIJÃO CARIOQUINHA (almoço e jantar) (Lider)	120Kg	7,39	886,08
15	ÓLEO(Leve)	28 frascos 900ml	3,39	94,92
16	SAL (Ita)	4Kg	1,98	7,92
17	ALHO	6Kg	42,90	257,40
18	CEBOLA	12Kg	7,98	95,76
19	CHEIRO VERDE	60 maços	1,98	118,80
20	COXÃO MOLE EM CUBOS (5x/semana)	100Kg	25,98	2.598,00
21	PATINHO EM TIRAS (2x/semana)	40Kg	30,98	1.239,20
22	PATINHO MOÍDO (3x/semana)	13Kg	30,98	402,74
13	SASSAMI (Bandeja 1kg Sadia) (4x/semana)	64Kg	13,98	894,72
14	COXA E SOBRE COXA (2x/semana)	77Kg	6,99	538,23
15	CÓXINHA DA ASA	32Kg	13,98	447,36
16	CENOURA	20Kg	2,98	59,60



Big

17	CHUCHU	20Kg	2,98	59,60
18	REPOLHO BRANCO	40Kg	1,98	79,20
19	ABOBRINHA	20Kg	4,58	91,60
20	OVO BRANCO GRANDE	30 dúzias	6,98	209,40
21	TOMATE SALADA	50Kg	3,98	199
22	BATATA INGLESA	60Kg	5,98	358,80
23	ESCAROLA	30 maços	Não tem	Não tem
24	VAGEM	20Kg	13,90	278,00
25	COUVE	30 maços	1,98	59,40
26	BERINJELA	10Kg	1,98	19,80
27	BETERRABA	20Kg	1,98	39,60
28	MANDIOQUINHA SALSICA	20Kg	9,90	198,00
29	CHUCHU	20Kg	1,78	35,60
30	COUVE-FLOR	30 unidades	5,98	179,40
31	BATATA DOCE	10Kg	1,98	19,80
32	MANDIOCA	20Kg	1,78	35,60
33	BRÓCOLIS	60 unidades	3,98	238,80
34	CABOTIA	20Kg	1,98	39,60
35	QUIABO	10Kg	9,90	99,00
36	JILÓ	10Kg	8,90	89,00
37	FUBÁ (Siamar 500g)	10Kg	2,19	43,80
38	MACARRÃO PARAFUSO (Flor de Lis 500g)	10Kg	2,29	45,80
39	FARINHA DE MANDIOCA (Siamar branca 500g)	5Kg	2,98	29,80
40	FARINHA DE MILHO (Siamar 500g)	5Kg	3,98	39,80
41	GELATINA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR (vários sabores - pacotes 2Kg)	20Kg	Não tem	Não tem
42	BOLACHA ÁGUA E SAL (Zabet 500g)	15Kg	4,79	143,70
43	BOLACHA MAISENA (Marilan 500g)	15Kg	4,69	140,70

Obs.: Os itens 17 e 29 - for pedidos duplicados. Em cont de q Sr. Amari frente ao Big e mesmo informou

o valor cobrado de R\$ 2,97

Larissa J. E. de Carvalho Matos  
Nutricionista/crn3-11883

Dese